
 שומרים ולא רק "על הנייר"

עוז קליין, שחף קיזלשטיין וגל קראוס מגמת מדעי הסביבה , כיתה י' ,             מאת: 

 תיכון דרכא רמון גדרה

 הידעת? 

 טונות נייר בשנה. מיליון 300  -בכל העולם מיוצרים מעל ל

פי הערכות, בכל שנה תעשיית הנייר העולמית משתמשת בעצים לצורך ייצור נייר מכל הסוגים. על 

טון עץ שווה לטון  3לצורך כך. הנקראת "צורכים עולם: נייר" כל  מיליארד עצים 4 נכרתים ברחבי העולם

מיליון עצים(  21)יותר מ  טון 900,000 -בישראל, צריכת הנייר השנתית הממוצעת עומדת על כ נייר.

 אחוז מגיעים למיחזור.  40 -ומתוך כלל שימוש הנייר רק כ

 מנפח הפסולת 28%ממשקל הפסולת בישראל הינו נייר ו  24%שראל, בי

 

 2012-2013מקור התמונה : המשרד להגנת הסביבה                                     

 31,400 חוסך כ:ר מנפח הזבל במזבלה, ”מ 2.3 מפחיתעצים,  17 מציל הפחתת טון אחד של דואר זבל

 ג של מזהמים מן האוויר.”ק 26 -ליטר של נפט ו 1,600חשמל, ש ”קוט 4,200ליטרים של מים, 

. העץ. המשאב המרכזי בייצור הנייר הינו תהליך ייצור הנייר נחשב לאחד מהתהליכים המזהמים ביותר

לעצים על פני כדור הארץ יש חשיבות גדולה מלבד יופיים והנוי הנלווה להם. הם מסייעים בהפחתת דו 

ה. אפקט החממה המפורסם מסתייע רבות בפחמן דו חמצני. כך תחמוצת הפחמן באטמוספיר

 שהעצים, בעצם, מפחיתים את עוצמת האפקט הנ"ל ועוזרים ליצירת איזון אקולוגי בגלובוס.

למגוון צמחים מקור נדיר  יערות הגשם של מרכז אפריקה, דרום מזרח אסיה, ומרכז ודרום אמריקה הם

נושמים מגיע משם. ולמרות זאת האדם כורת את יערות הגשם ובעלי חיים. חלק ניכר מן החמצן שאנו 

 בקצב שמאיים על הקיום שלהם.

 לצריכה יומית של ארבעה אנשים. חמצן גדול אחד יכול לספק מספיק עץ

שבה התעשייה משתמשת לייצר טון אחד של נייר, גדולה מהכמות המשמשת בכל  המיםכמות 

 תעשייה אחרת לייצור טון מוצר. 



ח על מנת לבדוק מה קורה בחלקה הקטנה שלנו, מה הם העמדות של בני נוער בגילנו לגבי יצאנו לשט

טכנולוגים לשימוש בנייר.  בית הספר רמון -שימוש מושכל בנייר תוך בחינה של תחליפים מודרנים

טון עץ. כמות  10.8 -טון של נייר השווים ל 3.6דפים בשנה או במילים אחרות  720,000 -משתמש בכ

בוטלת , אם נעשה את המכפלות של מספר בתי הספר בארץ בכמות הנייר הנצרכת בבית ספרנו ) לא מ

 בהנחה שהיא לא חריגה ( נקבל כמות עצומה של נייר.

בבית הספר ליישם את ההצעה שהצגנו. בסקר  6ו י' 5ערכנו סקר שיבחן את נכונותם של כיתות י'

 תלמידים כמדגם מייצג.  52 -השתתפו כ

 קר: תוצאות הס

 סקר תלמידים:

 מהם מציינים כי יש להם מחשב נייד שניתן לעשות בו שימוש בבית הספר.  73% ✓

 היו רוצים להגיש עבודות במייל 77% ✓

 היו רוצים להיבחן במחשבם האישי 67% ✓

 מהתלמידים היו רוצים להשתמש במחשב ביום יום  52% ✓

 

שי כתחליף לשימוש בנייר. על פי הסקר רוב תלמידי המדגם מעוניינים להשתמש במחשב האי

 הסקר מהווה תוקף ליישום המלצתנו. 

 סקר מורים:

בנוסף ערכנו סקר למורים בבתי ספרנו כדי לבדות את הנכונות שלהן להשתמש באמצעים טכנולוגיים 

 שונים על מנת להפחית את השימוש בנייר.

 מורים ומורות. 30על הסקר ענו 

 שיעור במקום לחלק דפי עבודה.  מהמורים מוכנים להקרין את מהלך 80% -כ ✓

 מהמורים ענו שהם מוכנים לקבל עבודות במייל במקום בנייר. 63.3% -כ ✓

 מהמורים מעדיפים שהתלמידים שלהם יבחנו במחשב במקום בנייר. 63.3 -כ ✓

מהמורים היו מוכנים לצאת מאזור הנוחות שלהם ולהשתמש יותר במחשבים במטרה  90% -כ ✓

 לחסוך בנייר.

 

ביכולתנו לתת פתרון כלל עולמי אך החלטנו לא להישאר אדישים לבעיה ולהציע פתרון בבית אמנם אין 

ספרנו ולהשפיע אפילו במעט ולצמצם את כמות הנייר בה נעשה שימוש יום יומי. אנו מציעים לעודד 

 את השימוש בטכנולוגיות חכמות כגון:

 שימוש במחשב נייד בזמן השיעור ובמבחנים ✓

 או במערכת משוב\וגשו כקבצים במייל והעבודות הנדרשות י ✓

העברת שיעורים בעזרת מקרן בכל כיתה במקום שימוש בדפים מודפסים שהמורים מחלקים.  ✓

 החומר הנלמד יוקרן על הלוח וישלח לתלמידים למחשבם האישי.

 

 



כמו כן מורה בבית הספר שלנו בשם מירי פתחה רעיון שמפחית מאוד את השימוש בנייר , הפיתוח 

שקפדפת ולמעשה זהו חוברת עבודה עצמית במקצוע האנגלית  שהחידוש בה הוא האפשרות  נקרא

לכתוב את התשובות על גבי שקף הנצמד לכל דף עבודה. בסוף השנה מוחקים את המידע על גבי 

השקפים והחוברת מוכנה לשימוש נוסף .אנו ממליצים להרחיב את השימוש בשקפדפת למקצועות 

  עיון בבתי ספר נוספים.נוספים ולהפיץ את הר

 

 

 פרסום המתייחס לפיתוח השקפדפת

 

ראיינו את מנהלת חטיבת הביניים הגברת רותי נעים , רותי הסכימה עם כך שהנתון שחשפנו לגבי 

כמות השימוש בנייר בבית הספר מעוררת מחשבה ושיש לפעול בדרכים מגוונות להמשיך ולהפחית את 

כמה פעולות שבית הספר עושה בנושא  , כדוגמא , בבית הספרים השימוש בנייר.  היא ציינה כמה ו

מחברים חוברות פנימיות במקצעות שונים כתחליף לרכישת ספרים , בסוף השנה נאספות החוברות 

ומעוברות לתלמידים בשנה העוקבת . כמו כן רעיון השקפדפת הוא רעיון מבורך ומתכוונים להפיצו גם 

 אה על כך שהרעיון שייך למורה משלנו.למקצועות נוספים  ובית הספר ג

כמו כן רותי הסכימה לכך שכל תלמיד שרוצה לעבוד עם  מחשב נייד יוכל לעשות זאת והיא מברכת על 

הרעיון  ושמחה לשמוע שהמורים מוכנים להשתמש יותר באמצעים דיגיטליים ותפעל עם ההנהלה 

 המורחבת לקדם את הנושא.

 

ימוש בנייר ואת המשמעויות השונות שיש לו במיוחד במה שקשור לסכום , חקרנו מעט את היקף הש

להשפעה על הסביבה , הבנו שהשימוש בנייר מוגזם ושיש לערוך פעולות רבות להגביר את המודעות 

בנושא , ומהסקר עולה כי הן המורים והן התלמידים מוכנים לשינויים אותם העלנו כדרכי פתרון 

 אפשריות ולא רק " על הנייר " .

 מעתה נפיץ את המסר בכמה שיותר דרכים כדי להוביל את השינוי בבית ספרנו ובבתי ספר נוספים. 

 



 נספחים :

 

 

 

 
 

https://goo.gl/forms/ywBJPOTja900PHQ82 ) קישור לסקר המורים( 
 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfVuUkAluVFj7NHimXjxBX8koD9Z_oLzJKbXEiJzh8YtpQl 
yw/viewform?usp=sf_link 

 תלמידים () קישור לסקר ל 
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